GABINETE DA REITORA  

Magnifica Reitora Nadir Nogueira 

Assunto: [URGENTE] TED 00/2025 – UPEI/SECADI 

A União Plurinacional dos Estudantes Indígenas (UPEI) encaminha o Termo de 

Execução Descentralizada (TED) a ser financiado pela SECADI no valor de R$ 325.600,00 

(trezentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais) para Universidade Federal do Piauí (UFPI) 

para o desenvolvimento das ações de apoio financeiro para execução de seu plano de 

trabalho (2025-2027). A UFPI apoia o recebimento e gestão do TED. 

O plano de trabalho tem como objetivo promover a capacitação técnica-cientifica em